# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Reden und Arbeiten der Societas Latina - Cod. Karlsruhe 3420, 1-4**

11 Reden der Societas Latina - Cod. Karlsruhe 3420,4

**Rinck, Christoph Friedrich**

**[Karlsruhe], 1801-1804**

[Beeckh, ...]: Oratio de variis fortunae vicibus nec non, quomodo fata  
nostru qua ciacunqu sint, ferre valeamus habita, 7. Juli 1803

[urn:nbn:de:bsz:31-99852](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-99852)

Oratio de variis fortunae vicibus  
 nec non, quomodo fata nostra, qua:  
 liaounqs sint, ferre valeamus  
 habita

VII ante Idus Iulias M DCCCIII.  
 atqs

Ex summa Directoris benevolentia  
 inscripta,

a  
 Azeck St. Jur.

*[Faint, illegible handwriting in the center of the page]*

Mult  
festa  
tante  
te a  
ritan  
lunte  
Inca  
ginn  
mori  
fert  
cep  
ac h  
flan

Director gravissime  
Socii ornatissimi!

Multos mortales opinio fallit, in terris perfectam beatitudinem posse inveniri, potestque sese nactos esse, cum fortuna favente ac omnibus ad voluntatem fluentibus vitam degant prosperam, sed maxime falluntur; omnia enim sub sole sunt caduca, omnia evanescent, omnia accessunt; cura ac sollicitudo sunt comites mortalibus, dura ac aspera est via, quae fert per vitam, horrida spinis, quae incedentes multis agitantur fatis, crebra ac horrenda pericula insidiantur instantque; alius fortis ac constans

viam carpit, omnia vincit impedimen-  
 ta, perstat animo vultuq; imotus, cui  
 fluctibus obvia rupes contra impetus  
 fortunae adversae nititur, hostesq; mi-  
 naq; ridet et instantis metuenda pericu-  
 la mortis ac si victus semel ac debilis  
 succumbit, animosus sese rursus ex-  
 tollit correptoq; baculo tendit ad me-  
 tam; ast alius timet, pavet accusat-  
 que fortunam atq; aberrans a via du-  
 citur ad exitium horrendum, alius  
 impositum onus duris fert humeris  
 ac aequo animo, alius gravi pugnae  
 totus succumbit! - Mortalis, si vales  
 mel dulce ex poculo laetitiae forbe-  
 re, gaudia concipe, ast ne fremas,  
 si interfluit gutta absynthii amari!  
 Saepe enim voluptates laboribus dul-  
 ciores redduntur! Beatus, qui atro-

cem pugnam, quae urget in via vitae, fortis ac constans pugnavit, beatus, qui fortunae adversae magnanimum obtulit pectus, beatus tandem, qui comparitur ad voluntatem omnipotentis! - est hoc difficile esse, quis est, cui non plane sit persuasum? Quare Te, Director gravissime, annuente ac Valis, Socii ornatissimi haud invidis, verba faciam de variis fortunae vicibus ac explicare audebo quomodo fatis nostris, qualiacumque sint, laetos ac serenos vultus offerre et quomodo tranquilli ad metam, quam mensi sumus, valeamus peruenire nec non praedicabo praemia, quae manebant bonos!